04 BOLETIM  INTERNO DA DP  Nº  D 1.0.00.0 071
___________________________________________________________________

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO – SECRETARIA
DE  DEFESA  SOCIAL  –  SECRETARIA  EXECUTIVA  DE
RESSOCIALIZAÇÃO – SERES – GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS –
Ofício GRH/SERES  nº 101/2007,  Data 02/04/2007 – À  POLÍCIA MILITAR DE
PERNAMBUCO – DIRETORIA DE PESSOAL – RECURSOS HUMANOS –
NESTA – Assunto: Frequência de servidores da Polícia Militar com exercício na
SERES – Prezado Senhor, Cumprimentando Vossa Senhoria, comunicamos por
meio deste, a frequência do mês de fevereiro de 2007 dos Policiais Militares com
exercício de suas funções nesta Secretaria Executiva.

NOME MATRÍCULA FREQUÊNCIA
Jeane Maria de Souza Fonseca 28022-4 Normal

4ª P A R T E

IV - Justiça e Disciplina

1.0.0. ALTERAÇÃO  DE  SARGENTO

1.1.0.  Punição – Pena Alternativa

O 2º  Sgt  PM Mat.920074-6/SSJD – ELENILDO  LAURENTINO
DA SILVA, fica punido com uma pena alternativa de um Serviço Extra, de acordo
com o Art. 24, Inciso IV, combinado com o Art. 43 e o Art. 38,  Inciso I, tudo do
Código Disciplinar Militar, conforme Despacho do Diretor de Pessoal.  (Nota n°
215/2007/DP-6)

JAILSON JOSÉ MARQUES   -  Ten Cel  PM
                 Resp. pela Diretoria de  Pessoal

C O N F E R E:

GILMAR DE ARAÚJO OLIVEIRA   -  Maj  PM
           Resp.  pela  Subdiretoria de  Pessoal

POLÍCIA MILITAR DE PERNAMBUCO

DIRETORIA DE PESSOAL

RECIFE, 17 DE ABRIL DE 2007

BOLETIM INTERNO

Nº D 1.0.00.0.0 071

02 BOLETIM  INTERNO DA DP  Nº  D 1.0.00.0 071
___________________________________________________________________

Para  conhecimento  desta  Diretoria  e  devida  execução,
publico o seguinte:

1ª P A R T E

I - Serviços Diários

Para o dia 18  (quarta-feira)

2ª P A R T E

II – Instrução
(Sem Alteração)

3ª P A R T E

III - Assuntos Gerais e Administrativos

1.0.0. ALTERAÇÃO  DE  OFICIAL

1.1.0.  Direito a Assistência Médica-hospitalar - Concessão

Concedo  ao  Cap  PM  Mat.920488-1/5ªEMG  –  DOMINGOS
LINDOSO DA SILVA LORENA, o direito a Assistência Médico-Hospitalar, em
favor de suas filhas: Ana Luiza de Souza Lorena e Ana Letícia de Souza Lorena,
conforme  cópia  das  Certidões  de  Nascimento,  apresentada.  (Nota  n°
221/2007/DP-6)

2.0.0.  ALTERAÇÃO DE SARGENTO

2.1.0.  Licença Médica - Concessão

Concedi,  ao  1º  Sgt  PM   Mat.16107-1/DP-4  –  VANEBERG
GONÇALVES DOS SANTOS, 01 (um) dia de Licença para Tratamento de Saúde
(LTS),   a  contar  de 12ABR2007,  conforme Atestado Médico da Diretoria de
Saúde – Centro Médico Hospitalar, apresentado.

Concedi,  ao  3º  Sgt  PM   Mat.24275-6/Ad.DP  –  ARNALDO
BARBOSA DE LIMA, 45(quarenta e cinco) dias de Licença para Tratamento de

                             17 DE ABRIL DE 2007                                     03
___________________________________________________________________

Saúde (LTS),  a contar de 06ABR2007,  conforme Atestado Médico da Diretoria
de Saúde – Centro Médico Hospitalar, apresentado, através de Of. nº 104/2007-
Div.Pes/Corregedoria Geral/SDS.

Concedi, ao 2º Sgt PM  Mat.950010-3/DP-7 – RILDO XIMENES
DE ARAÚJO,  07 (sete)  dias  de Licença para  Tratamento  de Saúde (LTS),   a
contar  de  13ABR2007,   conforme  Atestado  Médico  da  Diretoria  de  Saúde  –
Centro Médico Hospitalar, apresentado.

3.0.0.  ALTERAÇÃO DE CABO

3.1.0.  Requerimento Despachado

1. LEÔNIDAS MATIAS MOREIRA, Cb PM Mat.17427-0, RG nº
24360,  servindo  atualmente  Ad.  a  DP,  requer  o  Cancelamento  da  Assistência
Médica Hospitalar, em favor de sua ex-esposa a Sra. Silvia Maria Diniz Matias
Moreira,  em virtude de haver se separado Judicialmente da referida Senhora. 2. É
a primeira vez que requer.  3. Despacho deste Diretor de Pessoal:  DEFERIDO,
conforme  cópia  de  Certidão  do  Cartório  do  Registro  Civil  do  1º  Distrito  do
Jaboatão. (Nota n° 223/2007/DP-6)

4.0.0.  ALTERAÇÃO DE SOLDADO

4.1.0.  Licença Médica - Concessão

Concedi,  ao  Sd  PM  Mat.31090-5/Ad.  DP  –  RICARDO  JOSÉ
FRANCISCO DA SILVA, 03 (três) dias de Licença para Tratamento de Saúde
(LTS),   a  contar  de 11ABR2007,  conforme Atestado Médico da Diretoria de
Saúde  –  Centro  Médico  Hospitalar,  apresentado  através  do  Of.  nº  105/2007-
Div.Pes./Corregedoria Geral/SDS.

5.0.0.  TRANSCRIÇÃO DE DOCUMENTO

5.1.0.  Este Diretor de Pessoal recebeu os seguintes Ofícios:

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO – SECRETARIA
DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – OFÍCIO SJUDH Nº 105 /2007-DRH –
Recife, 13 de abril de 2007 – Prezado Senhor, Cumprimentando-o cordialmente,
informamos,  que  os  servidores,  abaixo  relacionados  ora  à  disposição  desta
Secretaria tiveram frequência normal no mês de março/2007.
NOME MATRÍCULA
JOAQUIM  MANOEL C. DE ARAÚJO NETO 23829-1
EDÍLSON RUFINO DA SILVA 14123-2
EVERALDO JOSÉ SANTOS DE SOUZA 23838-4

Atenciosamente,   MARIA DE FÁTIMA BARBOSA DA SILVA,   Divisão  de
Recursos Humanos

	RECIFE, 17 DE ABRIL DE 2007
	BOLETIM INTERNO
	Nº D 1.0.00.0.0 071